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Gdzie najwięcej wypadków z udziałem
pieszych?
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W którym miejscu, na której drodze dochodzi do wypadków z udziałem pieszych? Można
to łatwo sprawdzić - od niedawna działa Interaktywna mapa tragicznych wypadków
drogowych w Otwartym Regionalnym Systemie Informacji Przestrzennej (ORSIP).

ORSIP to oficjalny geoportal województwa śląskiego. Prezentuje mapy województwa śląskiego, m.in. dane
geodezyjne, mapy historyczne, turystyczne, przyrodnicze i ortofotomapy (orsip.pl). Od niedawna ma nową
funkcjonalność o nazwie "bezpieczeństwo": - Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w
Katowicach, wspólnie ze Śląskim Centrum Społeczeństwa Informacyjnego, opracował mapę tragicznych
wypadków drogowych za lata 2012-2015. Pod uwagę wzięte zostały zdarzenia z udziałem pieszych, w
których ponieśli oni śmierć lub doznali ciężkich obrażeń ciała. Interaktywna mapa dostępna jest w
Otwartym Regionalnym Systemie Informacji Przestrzennej (ORSIP) - oficjalnym geoportalu województwa
śląskiego. Projekt zrealizowano w ramach „Wojewódzkiego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Pieszych
w Ruchu Drogowym na lata 2015-2016” - podają policjanci.

Dane za ostatnie 10 lat nie są dobre - W okresie od 2004 do 2014 roku na drogach województwa śląskiego
odnotowano 20.979 wypadków drogowych z udziałem pieszych, co stanowi 34,4% ogółu wszystkich - 61.055
- wypadków drogowych. W zdarzeniach z udziałem pieszych zginęło 1818 osób, czyli 42,5% ogólnej liczby
zabitych - 4275 - w wypadkach drogowych. 20.654 osób zostało rannych, co daje 27,4% ogólnej liczby
rannych w wypadkach - czytamy na stronie KWP Katowice.

Mapa przedstawia lokalizację ponad 1750 wypadków z udziałem pieszych w województwie śląskim w latach 2012-
2015. Dla każdego wypadku można wyświetlić datę i godzinę zdarzenia oraz jego dokładne umiejscowienie.

ORSIP umożliwia również wyszukiwanie zdarzeń drogowych w specjalnym formularzu na podstawie takich
kryteriów, jak: data, nazwa gminy i powiatu, numer drogi, położenie itp. Na mapie wyznaczono także bufory - od
20m do 300 metrów - pokazujące miejsca niebezpieczne, w których wydarzyła się większa liczba wypadków.

Stworzono również mapę, pokazującą ilość wypadków, które wystąpiły na terenie danej gminie. Wynika z niej, że na
terenie powiatu cieszyńskiego w latach 2012-2015 doszło do 81 wypadków, z czego 4 były w Brennej, 1 w
Chybiu, 22 w Cieszynie, 5 w Dębowcu, 3 w Goleszowie, 5 w Hażlachu, 3 w Istebnej, 9 w Skoczowie, 5 w Strumieniu, 14
w Ustroniu, 5 w Wiśle i tyle samo w Zebrzydowicach.
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